2

	[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	- п

	г. Невьянск

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 18.06.2019 № 955-п

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года                           № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 18.06.2019 № 955-п (далее – перечень) следующие изменения:
1) в пункте 8 раздела «Услуги в сфере образования» перечня слова «Предоставление путевок детям (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в организации отдыха и оздоровления в учебное время» заменить словами «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;
2) в пункте 16 раздела «Услуги в сфере социальной политики» перечня слова «Рабочая группа  по предоставлению компенсаций и льгот отдела бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов администрации Невьянского городского округа» заменить словами «Рабочая группа по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдела бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов администрации Невьянского городского округа»;
3) исключить из раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пункт 23 «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, находящиеся в собственности граждан и юридических лиц»;
4) пункты 32-33 перечня изложить в следующей редакции: «
	32
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского округа»

	33
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

                                                                                                                            »;
          5) исключить из раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пункт 35 «Обмен жилых помещений муниципального жилищного фонда, занимаемых по договорам социального найма»;
          6) в пункте 46-1 раздела «Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры» перечня слова «Предоставление заключения о соответствии проектной документации плану надземных и подземных коммуникаций и сооружений на территории Невьянского городского округа» заменить словами «Предоставление заключения о соответствии проектной документации плану наземных и подземных коммуникаций на территории Невьянского городского округа»;
          7) исключить из раздела «Услуги в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства» перечня пункт 54 «Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору найма специализированного жилищного фонда на вселение нового члена семьи (временных жильцов)».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                     А.А. Берчук

image1.wmf